

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|---------------|--|---------------|--|--------------|--|-------|--|---------------|--|-------|--|--------------|--|------|--|------|--|
| Cessão de Direitos. | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| Demais Receitas Patrimoniais. | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| RECEITA INDUSTRIAL | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| RECEITA DE SERVIÇOS | | 121.700,00 | | 121.700,00 | | 11.485,34 | | 9,44 | | 57.059,54 | | 46,89 | | 64.640,46 | | | | | |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | | | | |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Transporte | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | | | | |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | | | | |
| Serviços e Atividades Financeiras | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | | | | |
| Outros Serviços | | 121.700,00 | | 121.700,00 | | 11.485,34 | | 9,44 | | 57.059,54 | | 46,89 | | 64.640,46 | | | | | |
| TRASFERÊNCIAS CORRENTES | | 27.917.858,00 | | 27.917.858,00 | | 4.137.637,37 | | 14,82 | | 22.466.861,30 | | 80,47 | | 5.450.996,70 | | | | | |

| | | | | | | | |
|--|---------------|---------------|--------------|-------|---------------|-------|--------------|
| Transferências da União e de suas Entidades | 14.955.058,00 | 14.955.058,00 | 2.379.683,58 | 15,91 | 11.785.745,38 | 78,81 | 3.169.312,62 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 5.581.900,00 | 5.581.900,00 | 625.530,11 | 11,21 | 3.811.452,74 | 68,28 | 1.770.447,26 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 7.380.900,00 | 7.380.900,00 | 1.132.423,68 | 15,34 | 6.869.663,18 | 93,07 | 511.236,82 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 54.210,00 | 54.210,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54.210,00 |
| Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 40.310,00 | 40.310,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.310,00 |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 13.900,00 | 13.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.900,00 |
| Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 2.584.000,00 | 2.584.000,00 | 0,00 | 0,00 | 555.430,00 | 21,49 | 2.028.570,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 55.000,00 | 55.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.000,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 55.000,00 | 55.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.000,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens Intangíveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 2.529.000,00 | 2.529.000,00 | 0,00 | 0,00 | 555.430,00 | 21,96 | 1.973.570,00 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 900.000,00 | 900.000,00 | 0,00 | 0,00 | 525.000,00 | 58,33 | 375.000,00 |

Pará
Governo Municipal de Terra Alta
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2018 (Novembro a Dezembro)

PMTA
Pag : 0003

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|---------------|--|---------------|--|--------------|--|-------|--|---------------|--|-------|--|--------------|--|------|--|------|--|
| Resgate de Títulos do Tesouro | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| Demais Receitas de Capital | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| <hr/> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | | 31.644.025,88 | | 31.644.025,88 | | 4.250.980,37 | | 13,43 | | 23.730.987,27 | | 74,99 | | 7.913.038,61 | | | | | |
| <hr/> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <hr/> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | | 31.644.025,88 | | 31.644.025,88 | | 4.250.980,37 | | 13,43 | | 23.730.987,27 | | 74,99 | | 7.913.038,61 | | | | | |
| <hr/> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| DÉFICIT (VI) | | - | | - | | - | | - | | 1.145.793,48 | | - | | - | | | | | |
| <hr/> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (VII) = (V+VI) | | 31.644.025,88 | | 31.644.025,88 | | 4.250.980,37 | | 13,43 | | 24.876.780,75 | | 74,99 | | 6.767.245,13 | | | | | |
| <hr/> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio | | - | | 0,00 | | - | | - | | 0,00 | | - | | - | | | | | |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | | 0,00 | | 0,00 | | - | | - | | - | | - | | - | | | | | |
| Superávit financeiro | | - | | 0,00 | | - | | - | | 0,00 | | - | | - | | | | | |
| Reabertura de créditos adicionais | | - | | 0,00 | | - | | - | | 0,00 | | - | | - | | | | | |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO | DOTAÇÃO | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO | DESPESAS | INSCRITAS EM |
|------------------------|----------|------------|---------------------|-----------|-------|---------------------|----------------|-------|-----------|-----------------|
| | INI CIAL | ATUALIZADA | | | | PAGAS ATÉ O | RESTOS A PAGAR | | | |
| | (d) | (e) | NO | ATÉ O | | NO | ATÉ O | | BIMESTRE | NÃO PROCESSADOS |
| | | | BIMESTRE | BIMESTRE | | BIMESTRE | BIMESTRE | | (i)=(e-h) | (j) |
| | | | (f) | (g)=(e-f) | | (h) | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-----------|
| DESPESAS (exceto intr | | | | | | | | | | |
| orçamentárias) (VIII) | 31.644.025,88 | 31.644.025,88 | 3.965.803,47 | 24.876.780,75 | 6.767.245,13 | 5.012.866,52 | 24.805.280,25 | 6.838.745,63 | 22.447.196,75 | 71.500,50 |
| DESPESAS CORRENTES | 25.011.643,99 | 27.589.843,99 | 3.941.133,97 | 22.948.049,95 | 4.641.794,04 | 4.656.783,36 | 22.876.549,45 | 4.713.294,54 | 20.901.389,81 | 71.500,50 |
| Pessoal e encargos so | 13.766.140,00 | 14.360.840,00 | 2.861.172,16 | 13.229.235,21 | 1.131.604,79 | 2.864.097,78 | 13.229.235,21 | 1.131.604,79 | 11.836.099,61 | 0,00 |
| Outras despesas corre | 11.245.503,99 | 13.229.003,99 | 1.079.961,81 | 9.718.814,74 | 3.510.189,25 | 1.792.685,58 | 9.647.314,24 | 3.581.689,75 | 9.065.290,20 | 71.500,50 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 6.366.500,00 | 3.790.300,00 | 24.669,50 | 1.928.730,80 | 1.861.569,20 | 356.083,16 | 1.928.730,80 | 1.861.569,20 | 1.545.806,94 | 0,00 |

Pará
Governo Municipal de Terra Alta
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2018 (Novembro a Dezembro)

PMTA
Pag.: 0007

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------|--|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| DESPESAS CORRENTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Terra Alta - DATA DA EMISSÃO: 31/12/2018 - HORA DA EMISSÃO: 18:13:22

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

GILVANDRO ALVES CORDOVI DO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

EDVALDO RODRIGUES DE LIMA
CONTADOR CRC/PA 8.841/0-2

JOSÉ CAMPOS DA SILVA
SECRETARIO DE FINANÇAS

KATSUK COSTA DO NASCIMENTO
CONTROLE INTERNO